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Moja Gazeta Regionalna: Pa-
nie Burmistrzu, na początek 
porozmawiajmy o kontro-
wersyjnej inwestycji w Lipi-
nach Starych. Budowa Zakła-
du Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych idzie pełną 
parą. Kiedy możemy spo-
dziewać się zakończenia prac 
i uruchomienia instalacji?
Sylwester Jagodziński, wice-
burmistrz Wołomina: Budo-
wa Zakładu Odpadów Komu-
nalnych w Lipinach Starych 
pod Wołominem jest reali-
zowana przez Miejski Zakład 
Oczyszczania. Większość ele-
mentów tej inwestycji jest już 
gotowa, więc budowa zbliża 
się ku końcowi. Najprawdopo-
dobniej w pierwszym kwartale 
tego roku instalacja będzie już 
funkcjonowała. Wówczas, jeśli 

Moja Gazeta Regionalna: 
Przede wszystkim, gratulacje! 
Otrzymał Pan bardzo dobry 
wynik w obu turach. Proszę 
nam zdradzić, jak to się robi?
Krzysztof Chaciński, bur-
mistrz Radzymina: Dziękuję 
bardzo. Mieszkańcy docenili 
tak naprawdę moją wieloletnią 
pracę. Może nie byłem zaanga-
żowany w sprawy samorządo-
we, ale od wielu lat działałem 
w sferze pozarządowej. Założy-
łem w 2006 roku stowarzysze-
nie i rozwiązywałem problemy, 
które w tamtym czasie dostrze-

Urząd z ludzką twarzą Rozbudowa SP nr 2

Chciałbym tu dalej pracować

Rolą burmistrza powinno być promowanie gminy na ze-
wnątrz wśród inwestorów, wśród potencjalnych turystów oraz 
osób, które mogą zostawić tu pieniądze – mówi Krzysztof Chaciń-
ski, nowy burmistrz Radzymina.

Klamka zapadła i jeszcze w tym roku, wbrew protestom mieszkańców, ruszy Zakład Przetwarzania Odpadów Komunalnych. 
Niejako na pocieszenie być może społeczeństwo otrzyma z powrotem Wspólny Bilet. Czy się to wszystko uda? O tym oraz o swoich 
planach i pomysłach na gminę Wołomin opowiada wiceburmistrz Sylwester Jagodziński.  

będzie spełniała wymagania 
będzie miała szanse być wpi-
sana do Wojewódzkiego Pla-
nu Gospodarowania Odpada-
mi jako Regionalna Instalacja 
Przetwarzania Odpadów Ko-
munalnych. Jest to naturalną 
konsekwencją dotychczaso-
wych działań, ponieważ trud-
no pozwolić na to, by miejska 
spółka, która wydała kilka-
naście milionów złotych na 
budowę elementów zakładu, 
później z tego nie korzystała. 
Środki poniesione na tę in-
westycję muszą się zwrócić, 
a ponadto spółka musi zara-
biać nie tylko na siebie, ale też 
na inne miejskie inwestycje, 
czyli na realizowanie potrzeb 
mieszkańców.

(dokończenie na str. 2)

gałem. Drobne, małe, ale uciąż-
liwe.
Z każdym kolejnym rokiem 
zdobywałem więcej wiedzy i  
sięgałem po środki, rozwiązu-
jąc coraz większe problemy. W 
pewnym momencie uznałem, 
że osiągnąłem wszystko, co 
mogłem w ramach sektora po-
zarządowego i że trzeba zrobić 
krok naprzód. I to uczyniłem. 

Wiemy o pchlim targu. Jakie 
inne inicjatywy realizował Pan 
na terenie gminy?
Pchli targ to jedna z inicjatyw, 
która bardzo dobrze wpisała się 
w radzymiński krajobraz. Po raz 
pierwszy zrobiliśmy go bodajże 
w 2008 roku. Podpatrzyłem to 
rozwiązanie  w Wielkiej Bryta-
nii, gdzie spędzałem wakacje. 
Stwierdziłem, że warto prze-
szczepić ten pomysł na nasz 
grunt. 

(dokończenie na str. 5)

Sylwester Jagodziński, wiceburmistrz Wołomina

Wieści z Mazowsza
Na str. 2 prezentujemy nowy cykl, 
którego autorem jest 
Piotr Uściński,
radny sejmiku województwa mazowieckiego

Jeszcze w ostatnie wakacje niewiele działo się na placu bu-
dowy. Dziś zapowiadane nowe skrzydło Szkoły Podstawowej 
nr 2 przy ul. Batorego jest prawie ukończone. Trwają prace 
związane z zagospodarowaniem terenu, prace wykończenio-
we jak malowanie, szpachlowanie, instalacja wykładziny i 
oświetlenia - informuje burmistrz Ząbek, Robert Perkowski. 
- W przeciągu najbliższych dni inwestycja zakończy się i już 
tylko od formalnych odbiorów Straży Pożarnej oraz Sanepid-
-u będzie zależało, jak szybko budynek zostanie zapełniony 
młodzieżą. 

Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana 
Kochanowskiego w Ząbkach przy ul. Batorego 11 obejmuje 
rozbudowę budynku w rejonie wewnętrznego dziedzińca, w 
poziomie dwóch kondygnacji nadziemnych parter i piętro. Na 
poziomie parteru przewidziano powiększenie budynku szkoły 
o trzy sale lekcyjne i jedną salę do ćwiczeń gimnastycznych, a 
na poziomie piętra cztery sale do zajęć dydaktycznych. 

(dokończenie na str. 2)
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Nawet w 24 godziny!
POŻYCZKA

szybko i uczciwiedo 25 000 zł

Twoje pieniądze

 507 923 356 *
*koszt połaczenia zgodny 

z taryfą operatora 

A jeżeli inwestycja, zgodnie 
z obawami mieszkańców, bę-
dzie uciążliwa dla otoczenia, 
zdecyduje się Pan zamknąć 
zakład? Podobna instalacja 
jest w Kosinach Bartosowych 
pod Mławą i w miesiącach 
letnich nieprzyjemne zapa-
chy wyczuwalne są w pro-
mieniu 3-4 kilometrów. W 
przypadku naszej inwesty-
cji odległość od zabudowy 
mieszkalnej jest dużo mniej-
sza.
Nie słyszałem o uciążliwoś-
ciach zakładu pod Mławą, 
więc ciężko mi porównywać. 
Po to budowany jest zakład 
pod składowiskiem w Starych 
Lipinach, żeby zmienić na lep-
sze poprzednie gospodarowa-
nie odpadami w tym miejscu. 
Przypomnę, że przez dziesiąt-
ki lat śmieci tam trafiały bez 
żadnej segregacji, po prostu 
wysypywane były na górę i 
tyle. Budowany zakład będzie 
odpady segregował a uciążli-
wości ma za zadanie właśnie 
ograniczyć a nie zwiększyć! 
Zakład oddalony jest od 
najbliższych mu zabudowań o 
odległość wynoszącą kilkaset 
metrów. W planie zagospo-
darowania przestrzennego te-
reny pomiędzy przewidziane 
są jako tzw. strefa buforowa. 
Jeżeli mimo wszystko zakład 
będzie uciążliwy dla miesz-
kańców, będzie to oznaczało, 
że zarządzający tym terenem 
źle wykonują swoją pracę i nie 
stosują się do wymogów. 

W takim przypadku będą 
musiały być wyciągnięte 
konsekwencje wobec tych 
osób. Nie dopuszczam nato-
miast możliwości zamknięcia 
zakładu, kosztującego gmin-
ną spółkę wiele milionów, po 
jego wybudowaniu. Zakład 
musi spełniać wszystkie wy-
mogi prawne, zatrudniać lu-
dzi i uczciwie zarabiać, aby 
gmina mogła uzyskiwać z 
niego pieniądze i przezna-
czać je na realizację potrzeb 
mieszkańców.

Pod koniec poprzedniej 
kadencji, kontrola prze-
prowadzona w Miejskim 
Zakładzie Dróg i Zieleni, 
wykazała wiele nieprawid-
łowości, w tym  m.in. za-
wieranie umów w imieniu 
zakładu przez osoby nie-
uprawnione. Pojawił się na-
wet wniosek, by skierować 
tę sprawę do NIK-u, by nie 
było wątpliwości, czy zakład 
funkcjonował zgodnie z 
prawem, czy też nie. Jak Pan 
się zapatruje na tę kwestię?
Koniec każdej kadencji w 
każdej gminie to pojawia-
nie się różnego typu odkryć, 
spostrzeżeń i wskazywanie 
rzekomych nieprawidłowo-
ści.   Z tego co pamiętam, 
kontrolę przeprowadziła 
komisja rewizyjna. Do pro-
tokołu ustosunkował się dy-
rektor MZDiZ i wystosował 
obszerną odpowiedź. Po tej 
odpowiedzi nawet człon-
kowie komisji twierdzili, że 
wnioski są zbyt daleko idące i 

na tym sprawa się zakończy-
ła. Jeżeli ktoś ma wiedzę, że 
gdzieś działano niezgodnie z 
prawem, a ja takich informa-
cji nie mam, może zgłosić ten 
fakt do odpowiednich orga-
nów. Nikt takiego doniesie-
nia nie złożył, więc wszystko 
wydaje się wątpliwe.

Ostatnio coraz częściej po-
wraca temat Wspólnego Bi-
letu. Najprawdopodobniej 
na najbliższej sesji rada po-
dejmie decyzję o przezna-
czeniu 2,5 miliona złotych 
na ten cel. Czy rozmowy 
nad przywróceniem Wspól-
nego Biletu już trwają i jaka 
jest realna szansa, by miesz-
kańcy Wołomina znów mo-
gli z tego udogodnienia ko-
rzystać?
Pani burmistrz Elżbieta Rad-
wan rzeczywiście wystąpiła z 
taką inicjatywą do rady, pro-
ponując zmiany w budżecie. 
Udało nam się zaproponować 
oszczędności w budżecie, 
które to chcielibyśmy prze-
znaczyć  m.in. na  Wspólny 
Bilet. Jesteśmy już po wstęp-
nych rozmowach i wiemy, że 
możliwa jest pewna formuła, 
która pozwoli mieszkańcom 
płacić mniej za bilet. Wiemy, 
że jest to oczekiwane przez 
wielu mieszkańców, ponie-
waż każdego dnia do War-
szawy pociągiem dojeżdża 
około dziesięć tysięcy osób. 
Jeżeli więc podczas sesji 29 
stycznia rada przyjmie pro-
pozycję pani burmistrz gło-
sując za projektem budżetu, 

będziemy mogli w oparciu o 
te środki prowadzić rzeczowe 
negocjacje. Termin wprowa-
dzenia Wspólnego Biletu za-
leży nie tylko od najbliższego 
głosowania, ale też przebiegu 
negocjacji z Kolejami Ma-
zowieckimi i ZTM oraz od 
trwającej modernizacji kolei. 
Mamy jednak nadzieję, że 
uda nam się wprowadzić tzw. 
Wspólny Bilet jak najwcześ-
niej – czy to w poprzedniej 
formie, czy też w jakiejś no-
wej na przykład wspólny bi-
let „dedykowany” dla miesz-
kańca naszej gminy.

Porozmawiajmy jeszcze o 
Pana planach na przyszłość. 
W coraz szerszych kręgach 
mówi się, że nie zagrzeje 
Pan już długo miejsca w 
gabinecie wiceburmistrza, 
ponieważ zamierza Pan za-
siąść w fotelu prezesa Zakła-
du Energetyki Cieplnej. Czy 
to prawda?
Rzeczywiście krążą po Woło-
minie różne plotki i niemal 
każdego dnia słyszę kolejne. 
Moje najbliższe plany zwią-
zane są z gminą Wołomin, 
ponieważ chciałbym tu dalej 
pracować i działać na rzecz 
społeczeństwa. Natomiast to, 
na jaki obszar odpowiedzial-
ności skieruje mnie pani bur-
mistrz, to już zależy od niej i 
to do niej należałoby skiero-
wać to pytanie.

Rozmawiała 
Anna Sajnog

(dokończenie ze str. 1)

Chciałbym tu dalej pracować

26 stycznia sejmik 
uchwalił wieloletnią pro-
gnozę finansową i budżet 
na 2015 rok. Jedyna po-
prawka głosowana przez 
sejmik dotyczyła drogi 634. 
Komisja Rozwoju Gospo-
darczego, Infrastruktury i 
Przeciwdziałania Bezrobo-
ciu wnioskowała o 3 mln 
zł właśnie na tą drogę już w 

2015 roku. Wcześniej, właśnie na posiedzeniu tejże komi-
sji, zgłosiłem wniosek do budżetu na te 3 mln złotych i 
ku zaskoczeniu wielu osób udało się do niego przekonać 
pozostałych członków komisji. Pomogła nieobecności kil-
ku osób z koalicji PO-PSL i pełne poparcie radnych PiS, 
nieocenione okazało się również wstrzymanie się radnego 
Strzałkowskiego z PO (wniosek przeszedł różnicą zale-
dwie 1 głosu). Mój wniosek stał się więc wnioskiem całej 
komisji. 

Niestety na sesji budżetowej sejmik odrzucił wniosek 
i nie przyznał 3 mln zł na 634.  Pomimo poparcia wszyst-
kich radnych PiS, wniosek przepadł. PO podzieliła się w 
głosowaniu. Młoda radna PO, Kinga Gajewska wyłamała 
się i poparła mój wniosek, wstrzymał się przewodniczący 
sejmiku Ludwik Rakowski. Reszta platformy zagłosowała 
przeciwko. Co ciekawe przeciwko 3 mln na 634 zagłoso-
wał także Krzysztof Strzałkowski, który wstrzymał się od 
głosu w tej sprawie wcześniej na komisji. Przeciwko gło-
sowało także całe PSL z Marszałkiem Struzikiem na czele.  

Wstępnie wydatki na modernizację DW 634 były 
planowane przez marszałka na 2015 rok w kwocie 0 zł. 
Dopiero w 2017 roku zarezerwowano kwotę 1,8 mln na 
pokrycie kosztów projektowania według nowej koncep-
cji przebiegu jednojezdniowego. I tak został uchwalony 
budżet. Pieniędzy na wykonanie prac budowlanych w te-
renie według tego nowego projektu nie zaplanowano. A 
pieniędzy potrzeba dużo więcej niż 1,8 mln. Nawet te 3 
mln zł to tylko kropla w morzu potrzeb. Na moderniza-
cję DW 634 od granic Warszawy do Wołomina potrzeba 
kilkadziesiąt milionów złotych. Oby te kolejne projekty 
nie zostały odłożone na półkę jak wszystkie dotychcza-
sowe. Przypomnę, że na prace projektowe 634, które nie 
zakończyły się żadnymi robotami drogowymi, Mazowsze 
wydało już grube miliony złotych. Nikt z urzędników wo-
jewódzkich nie poniósł do tej pory żadnych konsekwen-
cji tego „wyrzucania pieniędzy w błoto”. A marszałek jak 
mantrę powtarza, że wszystkiemu winne są protesty spo-
łeczne, w czym moim zdaniem nie ma racji. 

Jest jednak promyk nadziei. Cała sprawa mojej pro-
pozycji 3 mln zł na 634 spowodowała zwrócenie uwagi na 
pilną potrzebę modernizacji tej drogi. Jestem przekona-
ny, że do świadomości wszystkich radnych wojewódzkich 
trafiła informacja o tragicznym stanie tej drogi. Także 
przedstawiciele zarządu Mazowsza przyznawali, że ta dro-
ga jest dla nich wyrzutem sumienia i trzeba w końcu coś 
zrobić. A odrzucenie wniosku o wydatki na modernizację 
w 2015 roku uzasadniali twierdzeniem, że nie są w stanie 
tych pieniędzy wydać, bo nie ma kompleksowego projek-
tu przebudowy.

Ta smutna refleksja spowodowała chyba, że w ostat-
niej chwili wprowadzono 0,1 mln na projekt przebudowy 
mostu w Zielonce na 634 i zabezpieczono 1 mln zł na ten 
cel w 2016 roku. Okazało się, że można zacząć szybciej 
wybrany fragment inwestycji bez kompleksowego projek-
tu. Jakby się marszałek przyjrzał to znalazłby takich moż-
liwości więcej. Bo tej drodze potrzebne są prace drogowe 
budowlane, a nie wieczne projektowanie.

Piotr Uściński
radny sejmiku województwa mazowieckiego

Wieści z Mazowsza

Modernizacja DW 634 
blokowana przez PO-PSL

Inwestycja realizowana 
jest w formule „projektuj i 
buduj” przez firmą Budimpol 
Sp. z o. o. z Warszawy. Koszt 
realizacji inwestycji wyniesie 
1.239.000,00 zł.

Planowane zakończenie 
robót budowlanych przewi-
dywane jest na koniec stycz-
nia 2015 r.

Red.

Po-
ziom

Kon-
dyg-
nacja

Nr po-
miesz-
czenia

Nazwa 
pomieszczenia

Powierzch-
nia pomiesz-
czenia [m2]

Po-
wierzchnia 
użytkowa 

dydaktyczna 
ogółem [m2]

0 parter

0.1 Sala dydaktyczna 54,45

269,98
0.2 Sala dydaktyczna 56,97

0.3 Sala do ćwiczeń 
gimnastycznych 101,43

0.4 Sala dydaktyczna 57,13

1 piętro

1.1 Sala dydaktyczna 54,45

223,77
1.2 Sala dydaktyczna 56,97

1.3 Sala dydaktyczna 55,22

1.4 Sala dydaktyczna 57,13

Rozbudowa SP nr 2
(dokończenie ze str. 1)

USG · RTG · EKG
PROFILAKTYKA
INTERNA
ORTOPEDIA
CHIRURGIA
HOTEL/SZPITAL

Ząbki
ul. Piłsudskiego 6 lok. 2

tel. 604 310 406
504 844 210

e-mail: pasmanteria.jola.1@tlen.pl
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Kredyt
Odnawialny
w koncie osobistym

7,25%*

doskonałe 
oprocentowanie

*RRSO kredytu odnawialnego w koncie osobistym na okres 12 miesięcy, wynosi: 10,11% przy założeniach: Oprocentowanie – 7,25%*, całkowita 
kwota kredytu – 8.000 zł, wypłata kredytu – 10.10.2014 r., opłata za przyjęcie i rozpatrzenie wniosku – 0 zł, prowizja za udzielenie kredytu 
– 2 % (160 zł), opłata za prowadzenie rachunku (miesięcznie – pakiet standard) – 2,00 zł (24,00 zł w czasie trwania umowy), całkowita kwota 
do zapłaty – 8 762,40 (w tym odsetki 578,40 zł), najwyższa rata odsetkowa – 49,26 zł, sposób spłaty – raty odsetkowe płatne ostatniego dnia 
każdego miesiąca, kapitał jednorazowo na koniec czasu obowiązywania umowy, stopa referencyjna NBP (na dzień 09.10.2014 r. – 2,00%)

R

Ta niezwykle ważna in-
westycja, nie tylko z punktu 
widzenia mieszkańców Rem-
bertowa, ale też gmin i dzielnic 
ościennych, realizowana jest 
przez Zarząd Miejskich Inwe-
stycji Drogowych. Już w lipcu 
ubiegłego roku ZMID zawarł 
umowę na opracowanie do-
kumentacji projektowej oraz 
wykonanie prac budowlanych. 
Jeszcze przez rozpoczęciem 
prac projektowych, dzielni-
ca Rembertów przygotowała 
koncepcję, zakładającą, że u 
zbiegu Chełmżyńskiej i Stra-
żackiej powstanie rondo. Nie-
wątpliwie takie rozwiązanie 

znacząco usprawni włączanie 
się do ruchu samochodów z 
obu wlotów ul. Strażackiej, co 
dziś dla kierowców stanowi 
nie lada problem.

Podczas spotkania, które 
odbyło się w rembertowskim 
ratuszu, przedstawiciel wy-
konawcy projektu Dariusz 
Godlewski przedstawił bur-
mistrzowi Mieczysławowi Go-
lónce, a także wiceburmistrzo-
wi Markowi Karpowiczowi, 
odpowiedzialnemu m.in. za 
inwestycje w dzielnicy, ostat-
ni projekt skrzyżowania. Na-
stępnie projekt ten zostanie 
przekazany do zaopiniowania 

odpowiednim instytucjom 
miejskim. Udział władz dziel-
nicy w powstaniu tej inwe-
stycji na tym jednak się nie 
kończy. Już teraz zaplanowano 
kolejne spotkania, w tym m.in. 
z przedstawicielami ZMID, 
mające na celu stałe monito-
rowanie przebiegu prac in-
westycyjnych. Jak informuje 
wiceburmistrz Karpowicz, jest 
to niezbędne, aby mieszkańcy 
Rembertowa mogli w urzędzie 
na bieżąco zapoznać się z prze-
biegiem realizacji tej inwesty-
cji. Zakończenia prac możemy 
spodziewać się na przełomie 
bieżącego i następnego roku.

Trzymamy rękę na pulsie
Trwają prace nad projektem przebudowy skrzyżowania ulic Strażackiej i Chełmżyńskiej 

w Rembertowie. Spotkanie, mające na celu zaprezentowanie ostatniej koncepcji tej inwestycji, 
odbyło się 20 stycznia w Urzędzie Dzielnicy Rembertów m.st. Warszawy.

Na zdjęciu od lewej: wykonawca inwestycji Dariusz Godlewski, wiceburmistrz Rembertowa Marek 
Karpowicz, burmistrz Mieczysław Golónka
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Moja Gazeta Regionalna: Jak pracuje się w Wołominie ? Co-
dziennie od ósmej rano do której?
Edyta Zbieć, zastępca burmistrza Wołomina: Pracuje się 
przede wszystkim u siebie i to jest wielka frajda i wyzwanie. 
Ogromna satysfakcja móc dać  z siebie wszystko dla mojego 
miasta. Kiedyś  tak nie myślałam, teraz owszem, zależy mi, 
aby Wołomin rozkwitł wreszcie prawdziwym blaskiem. Pra-
cuję po kilkanaście godzin dziennie i w zasadzie nie zdarza 
się, abym wyszła przed godziną dwudziestą z urzędu. Zresztą 
nie jestem wyjątkiem, bo pani burmistrz również pracuje do 
późna.

Ostatnie cztery lata spędziła Pani zawodowo w Gminie 
Strachówka i były to bardzo dobre czasy dla gminy. Ile łącz-
nie udało się pozyskać środków, skąd i na jakie – najważ-
niejsze – zadania?
Trafiałam na różnych ludzi w swoim życiu zawodowym, pew-
nie jak każdy z nas. Jedni byli postaciami pozytywnymi, inni 
wręcz przeciwnie. Miałam szczęście współpracować w Stra-
chówce z wójtem Piotrem Orzechowskim i ten czas będzie dla 
mnie szczególny. Świetny gospodarz, człowiek o niezwykle 
pozytywnej energii i otwartej głowie. Dzięki naszemu dueto-
wi rzeczywiście dużo zadziało się w gminie Strachówka. Przez 
czteroletnią kadencję podwoiliśmy budżet gminy, pozyskując 
dofinansowanie na budowę Stacji Uzdatniania Wody, budowę 
sieci wodociągowej, remonty świetlic wiejskich, czy budowę 
boiska Orlik. W wielu przypadkach Strachówka była pionie-
rem wśród innych gmin powiatu. Pierwsi mieliśmy Kino za 
Rogiem, najdłuższą ulicę z oświetleniem ledowym czy powia-
damianie sms-owe.

Każda gmina stara się pozyskiwać środki zewnętrzne na 
budowę dróg, sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz 
inne, równie ważne przedsięwzięcia. W Strachówce dodat-
kowo, maksymalnie zostały wykorzystane fundusze tzw. 
miękkie. Przedszkolaki babci Rozalki, kurs komputerowy, 
Aktywni 50-latkowie… Te projekty  może nie były najważ-
niejsze dla rozwoju gminy, ale z pewnością miały duże zna-
czenie dla mieszkańców.
Te projekty to ogromna szansa na aktywizację mieszkań-
ców i rzeczywiście cieszyły się dużą popularnością. Projekt 
„Przedszkolaki babci Rozalki” to chyba najważniejszy z tych 
programów, gdyż zapewnił przez 2 lata darmowe zajęcia dla 
najmłodszych mieszkańców gminy – przedszkolaków. Zajęcia 
obejmowały spotkania z logopedą, psychologiem, naukę  pły-
wania na basenie, arteterapię, naukę języka angielskiego czy 
gimnastykę korekcyjną oraz taniec.

Powróćmy do Wołomina. Burmistrz Elżbieta Radwan po-
wołała Panią na stanowisko pierwszego zastępcy ds. strate-
gicznych. Co to oznacza w codziennej pracy?
Przede wszystkim bardzo dziękuję jej za zaufanie, jakim mnie 
obdarzyła. Stanowisko zastępcy burmistrza to wyzwanie, od-
powiedzialność za podejmowane decyzje, misja na rzecz spo-
łeczeństwa, to zapał do pracy i  dużo, dużo obowiązków.

Jakie nowe działania inwestycyjne zostały już podjęte? Pro-
szę też zdradzić pomysły na pozyskiwanie funduszy, w tym 
unijnych?
W chwili obecnej burmistrz Wołomina podpisała umowę na 
dofinansowanie z UE do placu zabaw i siłowni zewnętrznej 
w Majdanie. Z półtorarocznym opóźnieniem, wynikającym 
z niezrozumiałych dla mnie powodów, „startujemy” z pro-
gramem „Szerokopasmowy internet dla sołectw”. Mamy na 
to czas do końca czerwca 2015 roku, aby zrealizować zapi-
sy umowy i rozliczyć otrzymane dofinansowanie. To będzie 
sprawdzian dla mnie i grupy pracowników urzędu.
Obecnie też trwa projekt „Internet szansą rozwoju Gminy 
Wołomin”, którego głównym celem jest zapewnienie nieod-
płatnego dostępu do Internetu dla mieszkańców Gminy Wo-
łomin, zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z powodu m.in. 
trudnej sytuacji materialnej i stopnia niepełnosprawności. Dla 
200 Beneficjentów Ostatecznych przewidziano m.in. nieod-
płatne użyczenie komputerów oraz szkolenia komputerowe.  
Przed nami nowa perspektywa programowo – finansowa UE 
2014 – 2020. Jedno co mogę obiecać to, że na pewno wyko-
rzystamy każdą szansę na pozyskanie środków zewnętrznych.

red.

Zależy mi na Wołominie
Rozmowa z Edytą Zbieć – zastępcą burmistrza Wołomina 
ds. strategicznych 

stara porcelana
kryształowe kieliszki
antyki
meble
żyrandole, lampy
obrazy i in.

Wołomin - Słoneczna
Szosa Jadowska 50 C

tel. 669 26 11 67
www.komisukrysi-antyki.yoyo.pl

Duży wybór - wciąż nowe dostawy!

Edyta Zbieć, I zastępca burmistrza Wołomina
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Na początku organizowany był dwa razy w 
roku, później co miesiąc, teraz robimy go co 
dwa tygodnie. Zaczynamy w marcu, kończy-
my w październiku, a mieszkańcy wciąż dopo-
minają się, że chcą częściej, nawet co tydzień. 
Widać, że ta inicjatywa się przyjęła. Ale takich 
pomysłów było wiele: kino pod gwiazdami, 
kursy pierwszej pomocy, świetlica dla dzieci i 
inne. W sumie przez te kilka lat zdobyliśmy na 
różne działania społeczne ok. 100 tys. zł.

Od wyborów upłynęło trochę czasu. Była 
chwila na zastanowienie, co tak naprawdę 
się wydarzyło. Czy pojawił się stres wynika-
jący z poczucia obowiązków?
Pracy jest tak dużo, że nie ma czasu na stres. 
Skupiam się na bieżących zadaniach, których 
realizacja pochłania dużo czasu. Ponieważ 
jestem nowym burmistrzem, dużo osób przy-
chodzi mnie poznać. Ja też chcę poznać każ-
dego pracownika, z każdym indywidualnie 
porozmawiać, wyznaczyć cele, poznać jego 
opinię i dowiedzieć się, jakie widzi możliwości 
zmian. Takie rozmowy są długie. To ważne, by 
dobrze  poznać zasoby, z którymi się współ-
pracuje.
Cały czas pracujemy nad kierunkami rozwoju 
gminy. To, o czym mówiłem w kampanii wy-
borczej, teraz wcielam w życie. 

Ogłosił Pan konkurs na swojego zastępcę, 
czyli jest to realizacja jednego z punktów, 
które przedstawiał Pan w kampanii wybor-
czej.
Tak, ale nie tylko, jeśli chodzi o wiceburmi-
strza. W ogóle opowiadam się za transparen-
tnością. Uważam, że w samorządzie nie ma 
miejsca na „rodzinę na swoim”.

Jeśli przyjrzymy się różnym gminom, to wi-
dać, że niestety tak to od lat funkcjonuje…
Zgadza się. To funkcjonuje i wielu mieszkań-
ców wciąż nie dowierza, że jest to możliwe, że 
wiceburmistrz zostanie wyłoniony w drodze 
konkursu. Wpłynęło ponad 160 ofert, teraz 
trwa ich analiza, wybrani kandydaci zostaną 
zaproszeni na rozmowę kwalifikacyjną. 

Do rady wprowadził Pan pięciu radnych. 
Czy udało się stworzyć koalicję?
Powstała szeroka koalicja, w skład której 
wchodzą radni  z Mazowieckiej Wspólnoty 
Samorządowej, Radzymina Nowe Pokolenie, 
Jednego Powiatu, PO oraz PiS-u.

Czyli porozumienie ponad podziałami?
Obejmując urząd po ślubowaniu powiedzia-
łem, że z tą chwilą przestałem widzieć kluby. 
Widzę za to 20  radnych i chciałbym z każ-
dym współpracować. W dalszym ciągu chcę 
wierzyć, że jest to możliwe. Mam nadzieję, że 
debata nad budżetem, choć będzie zażarta, nas 
nie poróżni. Wierzę, że rozsądek weźmie górę. 
Wszyscy wiedzą, że budżet nie jest z gumy, a 
wyzwań jest wiele. 

Jednym z punktów Pana programu był lep-
szy kontakt urzędu z mieszkańcami, po-
prawa obsługi interesantów. Co szczególnie 
Pana raziło? 
Trzeba na to spojrzeć dwupłaszczyznowo. 
Jako burmistrz chcę być bardziej otwarty i 

bliżej mieszkańców. Mój numer telefonu jest 
publicznie dostępny. Każdy może do mnie 
zadzwonić. Oddzwaniam, odpisuję na maile i 
pytania na Facebooku. Staram się utrzymywać 
kontakt z mieszkańcami, bo jest on ważny.
Jeśli zaś chodzi o funkcjonowanie gminy, za-
leży mi na tym, by urząd „miał ludzką twarz”. 
Żeby nie było zderzenia z urzędniczą obojęt-
nością. Chcę, aby każdy pracownik wykazywał 
się empatią i nie przyjmował petenta, tylko je-
śli już, to klienta. Trzeba mieć świadomość, że 
cały urząd i ja możemy pracować tylko dlate-
go, że duża grupa mieszkańców płaci podatki. 
I to mieszkańcy są naszymi szefami. A o tym 
zwykle zapominamy.

A, propos podatków: podczas kampanii za-
powiadał Pan ich obniżenie. Nie boi się Pan, 
że wpędzi to gminę w kłopoty finansowe?
Nie boję się. Dlatego, że podejmuję też dzia-
łania, które zwiększą wpływy do budżetu. 
Wprowadzając Kartę Radzyminiaka, chcę 
zmotywować bardzo dużą grupę mieszkań-
ców, która nie jest tu zameldowana i nie płaci 
podatków dochodowych. Obecnie chodzi o 
ok. 5 tys. osób. Kwota, którą gmina traci każ-
dego roku z tego tytułu, to od 2 do 7 mln zł. 
Gdybyśmy przyjęli nawet, że jest to 3-4 mln zł, 
i tak jest to już pokaźna suma. Jeśli zmotywuje 
się te osoby do płacenia podatku dochodo-
wego, to nie trzeba będzie sięgać do kieszeni 
osób, które mają tu nieruchomości.
Prawo jest niedoskonale w tym obszarze. 
Gminy muszą wykazać się operatywnością i 
stosować różne rozwiązania. Jeśli ktoś miesz-
ka w danym miejscu, korzysta z dróg, komu-
nikacji, wody, produkuje odpady, odprowadza 
dziecko do szkoły czy przedszkola, generuje 
koszty, to powinien tu odprowadzać podatek 
dochodowy, tym bardziej, że każdy z nas musi 
go gdzieś płacić. 
Moim zdaniem, powinno się to robić w tym 
miejscu, w którym się mieszka, tam, gdzie rze-
czywiście korzysta się z usług.

Uważa Pan również, że należy zwiększyć 
ilość miejsc w szkołach.
Obecnie w gminie Radzymin najmłodszych 
dzieci, od 0 do 5 lat, jest ok. 2600, podczas gdy 
w wieku od 5 do 10 lat - 1800. Z tego widać, że 

za 5 lat tylko w szkołach podstawowych będzie 
o 800 dzieci więcej. Budynki nie są z gumy, 
tam już jest ciasno. 
Trzeba szybko podjąć działania, by zwiększać 
liczbę miejsc w szkołach. Poza budową gim-
nazjum, co nie rozwiąże naszych problemów, 
już przeprowadzamy analizy budowy szkół 
modułowych, które są stosowane w innych 
gminach. Ich niewątpliwą zaletą jest czas bu-
dowy. Z prefabrykowanych elementów można 
wybudować szkołę w 3-4 miesiące od momen-
tu rozpoczęcia inwestycji.  

Wśród ważnych problemów, z jakimi bory-
ka się gmina, wymieniał Pan potrzebę od-
wodnienia terenów. Jak chce Pan to zrobić?
Na chwilę obecną jest to zadanie powiatowe. 
Wszystko jednak wskazuje, że gminy odzyska-
ją kompetencje w zakresie melioracji. Gmina 
powinna być gotowa, by to zadanie przejąć.
Rzeczywiście, przy naszym położeniu, budo-
wie geologicznej terenu, nie ma innego wyj-
ścia. Musimy przeznaczyć konkretne środki, 
by ten problem rozwiązać. Tym bardziej że w 
ramach PROWu (Program Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich)  można i trzeba pozyskiwać 
środki na ten cel. Nie jest to łatwe ze względu 
na strukturę własności gruntów, ale mam wra-
żenie, że wszyscy zdają sobie sprawę z proble-
mu: jeśli łąka jest regularnie zalewana, to nie 
ma żadnej wartości.

Jakie są Pana priorytety na najbliższy czas?
Mój program jest dosyć czytelny. Jeśli zostały 
już wydane środki na jakieś zadanie, to trze-
ba je kontynuować. Chciałbym postawić na 
edukację i kontynuację budowy szkół oraz 
włączenie prywatnych przedszkoli do publicz-
nego systemu oświaty. Potrzebna jest konty-
nuacja budowy wodociągów, kanalizacji, ale 
przy zaangażowaniu środków zewnętrznych. 
W mojej ocenie zbyt dużo inwestycji reali-
zowanych jest z własnych środków lub przy 
wsparciu kredytów i pożyczek. Warto to zmie-
nić i przynajmniej próbować sięgać po środki 
zewnętrzne. 
Chciałbym podnieść komfort życia w Radzy-
minie. Jest wiele drobnych rzeczy, które uczy-
nią to miasto atrakcyjniejszym do życia.
Brakuje infrastruktury rekreacyjno-spor-
towej.  Jest jedno boisko Orlik, na które nie 
można się dostać ze względu na dużą liczbę 
chętnych. Są też szkolne boiska i infrastruktu-
ra, która po godzinach są zamykane. Trzeba je 
udostępnić mieszkańcom, tym bardziej, że są 
oni gotowi zapłacić za możliwość korzystania 
z tych obiektów. Dla szkoły byłby to zarobek.

Dlaczego przeszkadza Panu straż miejska?
Nie przeszkadza mi. Nas po prostu na nią nie 
stać. Nie mam nic osobiście do strażników 
miejskich. Uważam, że za te pieniądze, któ-
re gmina Radzymin wydaje na straż miejską, 
powinna otrzymywać znacznie więcej niż 
otrzymuje. Radzymin jest za małym miastem 
na funkcjonowanie takiej formacji, która w 
moim odczuciu nie działa skutecznie i nie 
spełnia swojej roli.  Byłby zapewniony dużo 
wyższy poziom bezpieczeństwa, gdyby w mie-
ście był monitoring.

Problemem Radzymina jest ruch tranzyto-
wy przez centrum miasta. Czy zamierza Pan 
w tej kwestii coś zrobić?
To jest konieczność. W wyniku błędnej poli-
tyki przestrzennej gminy, powstała w Radzy-
minie strefa przemysłowa bez dogodnego do-
jazdu. Tam istnieją w tej chwili duże fabryki: 

Coca Cola,  Mennica, oczyszczalnia ścieków, 
El-Trans, a inne się budują. One tam pozo-
staną i jedyne, co można zrobić, to zapewnić 
do nich w miarę bezkolizyjny dojazd. Nie bę-
dzie to łatwe, tanie i szybkie. Ale trzeba pod-
jąć działania już teraz, prowadzić rozmowy z 
właścicielami gruntów i zacząć te grunty po-
zyskiwać, by w kilkuletniej perspektywie moż-
na było drogę poprowadzić. 
Obecnie  ruch ciężarowy odbywa się przez 
centrum miasta po drodze, która nie jest na 
to przygotowana. Zabudowa jest dość wąska, 
historycznie była to ulica brukowana. Domy 
są często w odległości 5 metrów od osi jezdni. 
Gdy mieszkańcy na własnych kieszeniach od-
czują, jakie szkody przynosi im ruch tych po-
jazdów, może dojść do tego, że pozwą gminę o 
odszkodowania. Zdecydowanie lepiej jest kil-
ka milionów złotych przeznaczyć na budowę 
drogi, która rozwiąże problem.

Ważnym wydarzeniem w życiu miasta były 
doroczne obchody rocznicy Cudu nad Wi-
słą. Czy zamierza Pan ten zwyczaj kontynu-
ować? 
15 sierpnia był i będzie w kalendarzu każdego 
roku. Po publikacjach historycznych widać, 
że Radzymin i Ossów odegrały bardzo ważną 
rolę w tej bitwie. Dlatego czymś naturalnym są 
uroczystości w tych miejscach. W Radzyminie 
przez wiele lat brakowało koncepcji na obcho-
dzenie tego święta. Brakuje świeżości, nowego 
pomysłu. W każdym roku jest to samo.
Chciałbym coś zmienić. Mam kilka pomysłów, 
przede wszystkim chciałbym, by było w for-
mule otwartej. Potrzebne jest też nowocześ-
niejsze spojrzenie na historię. Bo pokolenie 
60+ zna historię i jest z niej dumne. I bardzo 
dobrze.  Ale jeśli chcemy, by moje pokolenie, 
albo jeszcze młodsze, ceniło historię, to trzeba 
ją przekazać w takiej formie, by zainteresowa-
ła każdego. Obecna formuła się nie sprawdza.

Kim jest burmistrz Radzymina?
Jestem prawnikiem, jestem żonaty, lubię pod-
różować, pływać na desce windsurfingowej, 
lubię czytać, ale ostatnio absolutnie nie mam 
na to czasu.
Czuję na sobie dużą odpowiedzialność, wiem, 
co chcę zrobić, jak chcę zmienić urząd i gmi-
nę. Już niektórzy pytają, kiedy te zmiany za-
cznę wprowadzać. Ja odpowiadam, że Pan 
Bóg potrzebował na stworzenie świata 7 dni, 
ja potrzebuje trochę więcej czasu. Jakiekol-
wiek zmiany nastąpią, nie będą trzymane w 
tajemnicy. Urząd powinien być przejrzysty i 
mieszkańcy powinni wiedzieć, czego mogą się 
spodziewać.

W swoim czasie burmistrz Piotrowski wybił 
monetę o nazwie radzymir. Czy spodziewa 
się Pan, że teraz jakaś moneta okolicznoś-
ciowa też zostanie wybita?
Nic mi na ten temat nie wiadomo. Co do ra-
dzymira - pomysł dobry, z dużym potencja-
łem, ale wykorzystany poniżej swoich możli-
wości. Rozdawanie radzymirów mieszkańcom 
Radzymina mijało się z celem. Posiadanie ta-
kiej pamiątki w kieszeni  jest jakąś korzyścią, 
ale tylko symboliczną.
Rolą burmistrza powinno być promowanie 
gminy na zewnątrz wśród inwestorów, wśród 
potencjalnych turystów oraz osób, które mogą 
zostawić tu pieniądze. I żeby mieszkańcy czuli 
z tego jakąś korzyść. 

Rozmawiała Urszula Szaliłow

Urząd z ludzką twarzą
(dokończenie ze str. 1)

Krzysztof Chaciński, burmistrz Radzymina
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Stowarzyszenie „OD-DO”

01-204 Warszawa, ul. Siedmiogrodzka 5, kl. II
tel./fax: 22 632 09 09
http://www.od-do.org, e-mail: od-do@od-do.org

PROJEKT „DDA - CZAS NA ZMIANĘ”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

ZAPRASZAMY CIĘ DO PROJEKTU JEŚLI:
•	 jesteś w wieku 18-25 lat i masz wrażenie, że stoisz w miejscu i nie wiesz jak to zmienić?
•	brak Ci pomysłu, zapału, umiejętności by aktywnie kreować swoje życie?
•	 uważasz, że brak Ci wystarczających kwalifikacji by dostać i utrzymać wymarzoną pracę?
•	mieszkasz w Warszawie lub woj. Mazowieckim?

PROPONUJEMY CI:
•	 indywidualne doradztwo zawodowe i poradnictwo psychologiczne,
•	grupę wsparcia,
•	 treningi interpersonalne oraz umiejętności psychospołecznych (autoprezentacji oraz 

twórczego myślenia i działania),
•	warsztaty poszukiwania pracy oraz podniesienie kwalifikacji i nabycie praktyki poprzez 

staże i kursy zawodowe (wypłacamy stypendia stażowe i szkoleniowe)

ZAPEWNIAMY:
•	 fachową, profesjonalną i dyskretną pomoc i przyjazną atmosferę,
•	możliwość wyboru kursu zawodowego (nieodpłatnego dla uczestnika) i miejsca stażu 

zawodowego (wypłacamy stypendium stażowe),
•	 catering w czasie treningów.
•	
Głównym celem projektu jest wyrównanie szans na rynku pracy młodzieży w wieku 18-25 
lat, pochodzącej ze środowisk ubogich lub zagrożonych dysfunkcją społeczną, zwłaszcza 
z rodzin z problemem alkoholowym. Uczestnicy w ramach projektu zdobędą wiedzę 
i umiejętności zwiększające ich skuteczność poruszania się po rynku pracy adekwatnie do 
wykształcenia i posiadanych kwalifikacji.

Nabór trwa do końca stycznia 2015 r.

Więcej informacji na naszej stronie: www.od-do.org, pod adresem e-mail: 
od-do@od-do.org i pod numerem telefonu 22 632-09-09. Skontaktuj się 
z nami! Zapraszamy: ul. Siedmiogrodzka 5, kl. II, nr 9 (Warszawa Wola).

UDZIAŁ W PROJEKCIE JEST BEZPŁATNY. ZAPRASZAMY!

„DDA czas na zmianę” – Projekt realizowany 
w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego

Organizator Balu zaprasza Państwa 
do udziału w znakomitej zabawie, aukcji i loterii.

Hotel „U Pietrzaków” Zielonka ul. Lipowa 20
7 luty 2015 r., godz. 19.00

Program Balu:
•Doskonała muzyka klasyczna 

i współczesna muzyka taneczna
•Loteria fantowa z atrakcyjnymi 

nagrodami
•Aukcja antyków i dzieł sztuki
•Wspólne śpiewanie melodii 

przewodniej balu

Menu:
•Starannie dobrane i podane 

dania gorące
•Przystawki
•Alkohole, wina białe i czerwone
•Soki i napoje
•Kawa, herbata oraz wybór ciast

Rezerwacja: sekretariat2@bjm.pl lub tel. nr 22 7639512
Cena biletu 600 zł od pary.

Patronat honorowy: Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik

19. BAL DOBROCZYNNY

Bal poprowadzi Marek Sierocki

Z planu inwestycyjnego 
wykreślono kilka ulic, zmniej-
szono znacznie środki m.in. na 
budowę muzeum w Ossowie i 
na budowę parku przy muzeum 
Nałkowskich w Wołominie. Na 
komisji rozwoju gospodarczego 
burmistrz Radwan tłumaczyła, 
że Wołomin nie udźwignie sam 
budowy muzeum za 21 milio-
nów złotych. – To jest dobro 
ogólnonarodowe, nie tylko dobro 
naszej ziemi. Musimy przekonać 
wszystkich, że to dobro narodowe 
i tym nurtem powinniśmy iść, bo 
jeśli nawet wybudujemy muze-
um, to potem nie będziemy w 
stanie go utrzymać – tłumaczyła 
pani burmistrz.

Projekt budżetu na 2015 r. 
wygląda następująco: dochody 
w wysokości 148.398.236 zł, wy-

datki – 157.491.518 zł. Na inwe-
stycje zaplanowano 17.388.500 
zł. W tym roku do spłacenia jest 
ponad 9 mln długu. Plan inwe-
stycyjny jest zwyczajny, taki jak 
w każdej gminie - budowa dróg, 
chodników, sali gimnastycznej. 
Zostały wszystkie zadania re-
alizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego, dzięki temu 
przybędzie placów zabaw dla 
dzieci. Zamiast kilku inwesty-
cji drogowych będą starania o 
przywrócenie Wspólnego Bi-
letu, na to zadanie burmistrz 
Radwan przeznaczyła 2,5 mln 
zł. Więcej pieniędzy będzie na 
komunikację na terenie gminy, 
prowadzenie zajęć sportowych 
dla młodzieży oraz pomoc 
społeczną dla potrzebujących. 
Wprowadzenie do projektu 

budżetu zmian nie spodobało 
się radnym z Klubu PiS, którzy 
mają w radzie większość. W 
końcu projekt budżetu przygo-
towany przez burmistrza z PiS 
został uszczuplony w zakresie 
inwestycji aż o 7 mln zł. Cie-
kawe, czy radni z największego 
klubu na sesji  29 stycznia za-
głosują za zmienionym budże-
tem, czy może będą przeciwni 
ze względu na inwestycje, które 
zostały wykreślone, a na które 
czekają mieszkańcy Wołomina. 
Jest jeszcze trzecia możliwość – 
dyplomatyczne wstrzymanie się 
od głosu i wtedy budżet zosta-
nie uchwalony głosami mniej-
szości w radzie. Czy Wołomin 
będzie miał uchwalony budżet, 
dowiemy się już niebawem.

M.B.

Jeden burmistrz przygotował, drugi zmienił
Budżet gminy Wołomin na 2015 r. został przygotowany przez poprzedniego burmistrza, Ryszarda 

Madziara. Obecna burmistrz, Elżbieta Radwan, wprowadziła do budżetu zmiany,  w tym zmniejsze-
nie wydatków na inwestycje o 7 mln zł, żeby zaoszczędzone w ten sposób pieniądze przeznaczyć na 
spłatę gminnego długu oraz na inne wydatki. 
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Zapraszam do wzięcia udziału 
w I KONKURSIE KULINARNYM 
„SMAKI DZICZYZNY 2015”,
który odbędzie się na 
19. Międzynarodowych Targach 
Gastronomicznych EuroGastro
25 marca 2015 roku 
w Centrum 
Targowo-Kongresowym MT Polska, 
Warszawa, ul. Marsa 56c. 
Regulamin i szczegóły dostępne na 
www.newsgastro.pl

Artur Świerżewski

Patronat honorowy: Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik
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                                                                          Zielonka, dn. 2015-01-19

OGŁOSZENIE 
O PRZETARGU NA USTANOWIENIE 

ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI LOKALU MIESZKALNEGO (II Termin) 

1. ORGANIZATOR PRZETARGU
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Leśna” w Zielonce
Ul. Młodzieżowa 1/3A
KRS nr 0000121831

2. PRZEDMIOT PRZETARGU
Ustanowienie odrębnej własności lokalu mieszkalnego nr 16 przy ul. Nauczycielskiej 2 w Zielonce(05-220)
Właścicielem lokalu jest Spółdzielnia Mieszkaniowa „Leśna” w Zielonce. Powierzchnia użytkowa lokalu wynosi  71,30 m2. 
Lokal znajduje się na 2 piętrze, w pionie pięciopiętrowym i obejmuje: cztery pokoje, kuchnia widna, łazienka, wc, przed-
pokój, garderoba, balkon. Do lokalu przynależy piwnica o powierzchni użytkowej 4,50 m2. Okna wychodzą na stronę 
wschodnią i zachodnią. 

Lokal ma uregulowany stan prawny, bez zadłużeń, bez wad prawnych i faktycznych.

3. CENA MINIMALNA
Cena minimalna w drugim terminie przetargu wynosi 70 % wartości rynkowej lokalu ustalonej przez rzeczoznawcę co 
wynosi: 210.570 zł, słownie: dwieście dziesięć tysięcy pięćset siedemdziesiąt złotych.
Wartość rynkowa lokalu ustalona przez rzeczoznawcę wynosi 300.815 zł, słownie – trzysta tysięcy osiemset piętnaście 
złotych (wycena według operatu szacunkowego z dnia 23.04.2014 r. sporządzonego przez uprawnionego rzeczoznawcę 
majątkowego).
Cena minimalna stanowi kwotę od wysokości której rozpoczyna się przetarg. Oferta zakupu złożona przez uczestnika 
przetargu może być równa cenie minimalnej lub ją przekraczać.

4. KRYTERIA ROZSTRZYGNIĘCIA PRZETARGU
1. Przetarg wygrywa uczestnik przetargu, który w złożonej ofercie zadeklarował kwotę ustanowienia odrębnej własności 

lokalu najwyżej przekraczającą cenę minimalną dla danego terminu przetargu.
2. W przypadku jeżeli zadeklarowane przez uczestników przetargu kwoty ustanowienia odrębnej własności lokalu są 

takie same, decyduje pierwszeństwo złożenia oferty z uwzględnieniem dni, godzin i minut.
3. Zadeklarowana kwota ustanowienia odrębnej własności lokalu może być wyższa niż wartość rynkowa.
4. Komisja przetargowa sporządza listę na której szereguje oferty według zadeklarowanych kwot ustanowienia odrębnej 

własności lokalu tzn. od najwyższej do najniższej.

5. INFORMACJA O WYSOKOŚCI WADIUM , TERMINIE I MIEJSCU JEGO WNIESIENIA
1. Wadium wynosi 5000 zł.
1. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium na konto SM „Leśna” 
                       07  1020 1042  0000  8202  0097  1135
3. Potwierdzenie wpłaty wadium składa się razem ze złożeniem oferty.

6. TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA OFERT
1. Wzór oferty dostępny jest w Spółdzielni Mieszkaniowej „Leśna” w Zielonce, ul. Młodzieżowa 1/3A
2. Ofertę należy złożyć osobiście w wersji papierowej w  nieprzekraczalnym  terminie do dnia 21 lutego 2015 r. 
    w SM „Leśna” w Zielonce, ul. Młodzieżowa 1/3A wraz z potwierdzeniem wpłaty wadium.

7. INFORMACJA O MOŻLIWOŚCI NABYCIA PRZEDMIOTU PRZETARGU POZA PRZETARGIEM 
Pierwszeństwo w nabyciu lokalu mają członkowie Spółdzielni Mieszkaniowej „Leśna” w Zielonce, którzy nie mają zaspo-
kojonych potrzeb mieszkaniowych i zgłoszą gotowość zawarcia umowy o ustanowienie i przeniesienie odrębnej włas-
ności tego lokalu. W przypadku zgłoszenia się kilku uprawnionych, pierwszeństwo ma najdłużej oczekujący. Warunkiem 
przeniesienia odrębnej własności lokalu na takiego członka jest wpłata wartości rynkowej lokalu. 

8. INFORMACJE KOŃCOWE 
1. Regulamin przetargu dostępny jest w Spółdzielni Mieszkaniowej „Leśna” w Zielonce, Ul. Młodzieżowa 1/3A
2. Wzór oferty dla uczestników przetargu dostępny jest w Spółdzielni Mieszkaniowej „Leśna” w Zielonce, ul. Młodzieżo-

wa 1/3A
3. Informacje ogólne o przetargu oraz umówienie się w celu obejrzenia lokalu – tel. 512-486-360.
4. Informacje o sytuacji prawnej lokalu i kwestiach formalno-prawnych związanych z organizacją przetargu – 
    tel. 695-424-678

Bardzo brakuje takiej świetlicy
„Przyjazna integracja” zrzesza kilkanaście osób, dzieci i mło-

dzież, głównie z Wołomina. Stowarzyszenie jest znane ze swojej 
działalności, bo w ubiegłym roku zaistniało jako Fundacja „Bez-
pieczna przystań”. Powstała świetlica terapeutyczna, spełniło się 
wieloletnie marzenie o takim miejscu, codziennie otwartym, gdzie 
dzieci mogą przychodzić z rodzicami na różnorodne zajęcia. - Bar-
dzo ważne było wyciągnięcie osób niepełnosprawnych z domów, 

zaproszenie do wspólnego działania, pokazanie, że wokół dzieje się 
tyle ciekawych rzeczy, w których z powodzeniem mogą uczestniczyć 
– wspomina inicjatorka otwarcia świetlicy, Bożena Milczarek. Przez 
kilka miesięcy mieli swoją przystań, do której mogli codziennie 
przyjść, posiedzieć w rodzinnej atmosferze, wziąć udział w zaję-
ciach, zjeść obiad, podzielić się pomysłami. Realizowali różne pro-
jekty, prowadzili rehabilitację, były zajęcia z arteterapii i muzyko-
terapii. Pozyskali wolontariuszy: psychologa, logopedę i masażystę. 

Prowadzone były grupy wsparcia. I teraz, kiedy nie ma już świetlicy, 
tego wszystkiego bardzo im brakuje.   

Musimy mieć samodzielny lokal
Stowarzyszenie „Przyjazna integracja” powstało z potrzeby i 

chciałoby kontynuować tamte działania. Pod warunkiem, że będzie 
miało gdzie. Akurat jest w Wołominie odpowiednie miejsce. Ob-
szerny lokal przy ul. Legionów, w zamyśle poprzedniego burmistrza 
miało tam powstać Centrum Aktywnego Mieszkańca. Konia z rzę-
dem temu, kto wytłumaczy zawiłości tego nazewnictwa. Bo lokal 
jest potrzebny na konkretne działania, na rehabilitację, na przywra-
canie ludzi niepełnosprawnych społeczeństwu, a nie na przesiady-
wanie towarzystw wzajemnej adoracji. Pani Bożena Milczarek wraz 
z rodzicami pokazała, że potrafi sprawnie poprowadzić organizację 
i aktywnie działać, zwłaszcza gdy cel jest nadrzędny – dobro niepeł-
nosprawnych dzieci i młodzieży. Te potrzeby posiadania swojego 
miejsca pani Bożena przedstawia obecnej burmistrz i znajduje zro-
zumienie. Szkoda tylko, że za wszystkim musi chodzić sama albo z 
innymi rodzicami.

- Musimy mieć samodzielny lokal ze względu na niepełnospraw-
nych podopiecznych. Tylko taki lokal gwarantuje swobodę działania, 
prowadzenie różnorodnych działań, możliwość korzystania ze sprzę-
tu, np. rehabilitacyjnego. Chcemy mieć miejsce, gdzie będziemy czuć 
się u siebie, gdzie będziemy zostawiać swój sprzęt. Jesteśmy w stanie 
sami, własnymi siłami taki lokal wyremontować i doprowadzić do 
porządku – zapewnia Bożena Milczarek i marzy: - Gdybyśmy mieli 
siedzibę, moglibyśmy zacząć działać już 1 lutego.

Ten wymarzony lokal jest własnością gminy. I tylko od władz 
gminy zależy, co w nim będzie. Może warto pochylić się nad potrze-
bami tej grupy tak bardzo potrzebujących i tak bardzo skrzywdzo-
nych przez los. Tym bardziej, że sprawność nie jest nam dana raz na 
zawsze. Większość podopiecznych „Przyjaznej integracji” urodziła 
się zdrowa. Choroby, wypadki, ustawiły ich po drugiej stronie życia. 
Żeby wrócić znowu na tę stronę, muszą mieć zajęcia terapeutyczne, 
muszą mieć przyjaciół i swoje miejsce na ziemi, żeby mieć gdzie 
się spotykać. Jeden z podopiecznych stowarzyszenia, niewidomy 
Krzysztof, skończył studia, jest tłumaczem języka angielskiego, 
bardzo inteligentny, ale bez pracy, powiedział: „Gdyby nie świetlica, 
siedziałbym w domu w czterech ścianach a tutaj wiem, że żyję”.
Stowarzyszenie „Przyjazna integracja” potrzebuje pomocy w po-
zyskaniu lokalu. Sytuację znają też wołomińscy radni, może okażą 
wsparcie? Bo resztę zrobią sami, zdeterminowani rodzice potrafią 
naprawdę wiele. - Poradzimy sobie, byle mieć kawałek własnego 
kąta. Bo teraz siedzimy w domu i ciągle do mnie dzwonią, pytają: 
pani Bożenko, kiedy ruszamy?

MB

Dach nad głową potrzebny od zaraz 
Potrzebują natychmiastowej pomocy. Nie mogą siedzieć w domach, zamknięci w czterech ścianach, pozbawieni rehabilitacji i kon-

taktu z drugim człowiekiem. Zdani tylko na siebie i swoich najbliższych. Zapomniani. Niechciani. Poprzedni rok mieli bardzo dobry, 
przez chwilę mieli własną siedzibę, miejsce, do którego mogli przyjść każdego dnia. Odzyskali sens życia, mieli po co rano wstawać. Ale 
bajka się skończyła, lokal został zamknięty, nie ma pieniędzy na wynajęcie nowego. Teraz podopieczni stowarzyszenia „Przyjazna inte-
gracja” znowu mają nadzieję. Nadzieję na własne miejsce na ziemi. 
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Porady Księgowo-Prawne

Uproszczenie 
rejestrowania sprzedaży 

przy pomocy kasy fiskalnej

doradztwo �nansowe, kredyty, leasingi,
factoring, biznesplany, dotacje unijne,
dotacje z urzędu pracy, szkolenia 

kompleksowa obsługa 
księgowa �rm

KANCELARIA DORADZTWA 
PRAWNEGO I PODATKOWEGO

Skłodowscy 
Wiedza i Finanse 
sp. z o.o.

Buchalter 
Skłodowscy sp. j.
Skłodowscy sp. z o.o.

www.honestus.pl

A 
O

l

N o w e l i -
zacja ustawy 
o podatku 
dochodowym 
wprowadzo-
na ustawą o 
u ł a t w i e n i u 

wykonywania działalności 
gospodarczej  z dnia 7 listo-
pada 2014 roku dała nową 
możliwość rozliczenia przy-
chodu w przypadku podatni-
ków rejestrujących obrót przy 
pomocy kas fiskalnych. 

Do tej pory, szczególnie w 
przypadku prowadzenia księ-
gi przychodów i rozchodów, 
podatnik musiał zaewiden-
cjonować otrzymaną zaliczkę 
na kasie fiskalnej. Raport z 
kasy fiskalnej stanowił z ko-
lei podstawę do ujęcia przy-
chodu w księdze. Podatnik 
musiał więc pracowicie wy-
łączać z obrotów kasy kwoty 
otrzymanych zaliczek i jedno-
cześnie włączać do przychodu 
kwoty zakończonych zamó-
wień, co do których zalicz-
ki były pobrane w okresach 
wcześniejszych. 

Dla wielu podatników 
był to poważny problem ewi-
dencyjny, ponieważ istniała 
konieczność prowadzenia 
innego zestawienia (poza 
księgą), która umożliwiała 
kontrolę czy wszystkie za-
liczki zostały prawidłowo 
rozliczone. W praktyce pro-
wadziło to do sporej ilości 
błędów rachunkowych. Od 
1 stycznia 2015 podatnik bę-
dzie miał prawo zgłoszenia w 

urzędzie skarbowym innego 
sposobu rozliczenia takich 
zaliczek. Zgłoszenie powinno 
być złożone do dnia 20 stycz-
nia roku, którego dotyczy. W 
wypadku dokonania takiego 
zgłoszenia podatnik może nie 
rozdzielać kwot zaliczek od 
faktycznej sprzedaży i księ-
gować całość obrotu z kasy fi-
skalnej do księgi przychodów 
i rozchodów. Rozwiązanie 
takie znacznie upraszcza ewi-
dencję. Jednocześnie należy 
jednak pamiętać, że ceną za 
to uproszczenie jest koniecz-
ność rozliczenia podatku 
dochodowego wcześniej niż 
według zasad ogólnych. Jak 
już wspominaliśmy zasada ta 
nie jest obligatoryjna. Podat-
nicy nadal mogą przesuwać 
opodatkowanie podatkiem 
dochodowym zaliczek do 
momentu wykonania usługi 
lub dostawy towaru. Należy 
również wspomnieć, że po-
datnicy rozpoczynający ewi-
dencjonowanie przy pomocy 
kasy w trakcie roku również 
mogą od razu skorzystać z 
tego uproszczenia. Wystar-
czy, że zgłoszą to naczelniko-
wi urzędu skarbowego do 20 
dnia miesiąca następującego 
po instalacji kasy fiskalnej.

Piotr Kościańczuk

Członek Zarządu, 
doradca podatkowy 

w Skłodowscy sp. z o.o.

W spotkaniu uczestniczyli 
przedstawiciele Nadleśnictwa 
Drewnica, 2 Regionalnej Bazy 
Logistycznej, Pełnomocnika 
Prezydenta ds. komunikacji ro-
werowej ZTM, urzędu dzielni-
cy, a także radni, przedstawiciele 
rad osiedlowych i mieszkańcy. 

Temat budowy nowych 
ścieżek rowerowych nie jest 
tematem łatwym, ale budzi 
ogromne zainteresowanie 
wśród mieszkańców. Położe-
nie Rembertowa, nazywanego 
zieloną wyspą Warszawy, spra-
wia, że turystyka rowerowa 
powinna tu kwitnąć. Niestety, 
ze względu na brak odpowied-
niej infrastruktury, jest inaczej. 
Nowy zarząd dzielnicy posta-
nowił wziąć sprawy w swoje 
ręce i w możliwie jak najwięk-
szym zakresie ten stan rzeczy 
zmienić. 

Zacznijmy od 
sprzątania lasów
Obecny na środowym 

spotkaniu Nadleśniczy Nad-
leśnictwa Drewnica, Waldemar 
Walczak, podkreślił walory 
Rembertowa, jakimi bez wąt-
pienia są lasy, zajmujące około 

40 procent powierzchni dziel-
nicy. Wszyscy obecni zgodzili 
się, że nie można tego faktu 
nie wykorzystać. Nadleśni-
czy zaproponował konkretne 
rozwiązania, mające na celu 
stworzenie programu udostęp-
niania lasów mieszkańcom. 
Nikogo chyba nie trzeba było 
przekonywać, że jest to właści-
wa droga i rembertowskie lasy 
należy posprzątać, zadbać o 
istniejące już ścieżki, z których 
przy odrobinie wysiłku, będzie 
można bezpiecznie korzystać 
podczas spacerów i przejaż-

dżek rowerowych. Urząd dziel-
nicy planuje już oficjalnie wy-
stąpić do Nadleśnictwa Drew-
nica, by nawiązać współpracę 
przy opracowaniu i wdrożeniu 
programu. Założono również 
zwrócenie się do społeczności 
Rembertowa z prośbą o współ-
tworzenie programu, który 
ma powstać do polowy 2015 r. 
Program następnie przekazany 
zostanie nadleśnictwu.

Rowerem wzdłuż 
Marsa

Kolejną, ważną kwestią, 
omawianą podczas spotkania, 
była budowa ścieżki rowero-
wej wzdłuż ulicy Marsa. War-
to zaznaczyć, że inwestorem 
w przypadku budowy ścieżki 
byłby ZTM, a nie dzielnica. 
Mimo to zarząd dzielnicy 
Rembertów, wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom miesz-
kańców poczynił już starania 
w celu przyspieszenia budowy. 
Stąd obecność na spotkaniu 
przedstawiciela Pełnomocnika 
Prezydenta ds. komunikacji 
rowerowej, Tamasa Dombi, 
który pokrótce opowiedział o 
bieżących działaniach ZTM w 
zakresie rozbudowy ścieżek, a 
także planach na przyszłość. 
Mało optymistyczną wiado-
mością okazała się informacja, 
że w Programie rozbudowy 
infrastruktury rowerowej, bu-
dowa ścieżki w ulicy Marsa 
przewidziana jest dopiero na 
lata 2018 – 2020. Jak wyjaśnił 
przedstawiciel pełnomocnika, 
ZTM w pierwszej kolejności 
wykonuje inwestycje w miej-
scach, gdzie zadanie jest proste. 
Inwestycje na terenach bardziej 
skomplikowanych, do których 
należy także ulica Marsa, zapla-
nowane zostały na koniec okre-
su objętego programem. Tamas 

Dombi zaproponował jednak 
sposób, który w pewnym stop-
niu przyspieszy budowę ścieżki 
w ulicy Marsa. Rozwiązaniem 
tym miałoby być zlecenie przez 
dzielnicę Rembertów wyko-
nania koncepcji. Jak twierdzi 
wiceburmistrz Karpowicz, w 
przypadku możliwości prawno-
-finansowej wprowadzenia tego 
zadania do budżetu dzielnicy, 
na pewno padnie taka propo-
zycja, co umożliwi przygoto-
wanie koncepcji. Jednocześnie 
zapewnił, że urząd dzielnicy 
wesprze ZTM również orga-
nizacyjnie, jeżeli tylko będzie 
miało to wpływ na termin rea-
lizacji inwestycji.

Kanał zostanie 
zakryty?

Ostatnim, poruszonym na 
forum tematem był kanał me-
lioracyjny w rezerwacie przy 
ulicy Marsa i uciążliwości z 
nim związane. Jak powiedział 
podczas spotkania pracownik 
Wydziału Infrastruktury, trwa 
proces wykreślania wszelkich 
kanałów melioracyjnych, w 
tym również kanału rember-
towskiego,  z zasobów pod-
ległych wojewodzie. W kon-
sekwencji kanał, stanowiący 
odwodnienie dla Nowego 
Rembertowa i częściowo dla 
dzielnicy Wesoła, ma się zna-
leźć we władaniu Prezydenta 
i Biura Ochrony Środowiska, 
a co za tym idzie, również we 
władaniu dzielnicy. Jak zapo-
wiedział wiceburmistrz Marek 
Karpowicz, w momencie, gdy 
dzielnica przejmie gospodaro-
wanie kanałem, zostaną pod-
jęte działania w kierunku roz-
ważenia przykrycia go z wiado-
mych względów sanitarnych i 
zagospodarowania terenu. 

red.

Nowe ścieżki rowerowe
21 stycznia,  z inicjatywy zastępcy burmistrza Rembertowa, Marka Karpowicza, odbyło się spotkanie w sprawie budowy 

nowych szlaków i ścieżek rowerowych w Rembertowie. Podczas dyskusji omówiono różne sposoby na rozwinięcie komunikacji 
rowerowej w dzielnicy. 

Agencja Zatrudnienia Adecco Poland Sp. z o.o. (nr cert. 364)

Technik Elektronik
Zadania:

Montaż/Testowanie/Uruchamianie urządzeń elektronicznych
Wymagania:

- Wykształcenie min. średnie techniczne,
- Mile widziane uprawnienia SEP do 1 kV,

- Umiejętność lutowania cyną bezołowiową.
CV z dopiskiem W/Zielonka na adres: 

tomasz.radek@adecco.com      kom. 601 550 014

Na zdjęciu od lewej: Nadleśniczy Nadleśnictwa Drewnica Walde-
mar Walczak, przewodniczący rady dzielnicy Stanisław Kowal-
czuk, zastępca burmistrza Rembertowa Marek Karpowicz, radny 
Marek Jarzęcki
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Powiat Wołomiński do realizacji pilotażowego programu „Aktywny Samorząd” przystąpił w 2012 roku, zawie-
rając Porozumienie, a następnie umowę z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z siedzi-
bą w Warszawie,  stając się Realizatorem. Z ramienia Realizatora obsługę programu prowadzi Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wołominie. Program jest finansowany ze środków PFRON.

Formy wsparcia realizowane w latach 2012-2014 dotyczyły likwidacji barier ograniczających społeczne i zawo-
dowe  funkcjonowanie osób niepełnosprawnych.

Głównym    celem    programu    jest    wyeliminowanie   lub  zmniejszenie   barier   ograniczających  uczestnictwo  
osób  niepełnosprawnych  w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji.

Cele szczegółowe: 
-    przygotowanie beneficjentów programu z zaburzeniami ruchu i percepcji wzrokowej do pełnienia różnych  ról 

społecznych  poprzez  umożliwienie  im włączenia się do tworzącego się społeczeństwa informacyjnego,
-    przygotowanie  beneficjentów  programu   do  aktywizacji  społecznej,  zawodowej  lub wsparcie w utrzymaniu  

zatrudnienia  poprzez  likwidację lub ograniczenie barier w poruszaniu się oraz barier transportowych,
-   umożliwianie  beneficjentom  programu aktywizacji zawodowej poprzez zastosowanie elementów wspierających 

ich zatrudnienie,
-   poprawa  szans  beneficjentów  programu  na rywalizację o zatrudnienie na otwartym rynku pracy poprzez pod-

wyższanie kwalifikacji,
-    wzrost   kompetencji   osób   zaangażowanych   w  proces  rehabilitacji  osób niepełnosprawnych, pracowni-

ków   lub   pracujących   na   rzecz   jednostek   samorządu   terytorialnego   lub organizacji pozarządowych. 
Warunki  dofinansowania  i  środki  finansowe  na  realizację  programu  zgodnie z umową określane są  na  
początku  każdego  roku  kalendarzowego  przez  Państwowy  Fundusz  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych.

Warunki uczestnictwa:
Moduł Obszar Stopień niepełno-

sprawności
Rodzaj niepełnosprawności Dodatkowe warunki

Moduł I A Znaczny, I gr Dysfunkcja narządu ruchu Wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie

B Znaczny, I gr Dysfunkcja narządu ruchu - obu 
kończyn górnych lub narządu 
wzrokowa

Wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie

C Znaczny, I gr Dysfunkcja narządu ruchu Wiek aktywności zawodowej lub zatrudnienie
D Znaczny, Umiarkowany, 

I i II gr.
Brak ograniczeń w schorzeniu Aktywność zawodowa, pełnienie roli opiekuna prawnego 

dziecka
Moduł II Znaczny, Umiarkowany, 

I i II gr.
Brak ograniczeń w schorzeniu Nauka w szkole wyższej, policealnej lub kolegium lub przewód 

doktorski

Struktura programu:

Moduł I - likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, w tym:
1. Obszar A – likwidacja bariery transportowej:
•	 Zadanie 1: pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu; 
•	 Zadanie 2: pomoc w uzyskania prawa jazdy kategorii B; 

2. Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestnictwa w społeczeństwie informacyjnym:
•	 Zadanie 1: pomoc w zakupie  sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania;
•	 Zadanie 2: dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu elektronicznego 

i oprogramowania; 
3. Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:
•	 Zadanie 1: pomoc w zakupie  wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym;
•	  Zadanie 2: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwalidzkiego o napędzie elek-

trycznym; 
•	 Zadanie 3: pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne; 
•	 Zadanie 4: pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w której zastosowano 

nowoczesne rozwiązania techniczne;
4. Obszar D – pomoc w  utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej.

Moduł II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym,

Rok 2012.
W pierwszym roku realizacji programu,  największe zainteresowanie dotyczyło Obszaru C/Zadania 1 – pomoc w 
zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, gdzie wpłynęły 23 wnioski. Cztery osoby złożyły rezygnację 
z ubiegania się o dofinansowanie. Jedna osoba otrzymała negatywną ocenę lekarza eksperta ze względu  na moż-
liwość samodzielnego poruszania się na wózku z napędem ręcznym. Przyznaliśmy dofinansowania 18 osobom w 
wysokości maksymalnej 90%  ceny zakupionych wózków wraz z wyposażeniem dodatkowym, biorąc pod uwagę 
indywidualne potrzeby wynikające   z niepełnosprawności wnioskodawców, w tym jednej osobie poniżej 16 r. życia.
Oceniając realizację programu w 2012 roku,  trzeba zaznaczyć, że w wyjątkowo krótkim czasie jaki był przeznaczony 
na opracowanie niezbędnej dokumentacji związanej z obsługą programu udało nam się zrealizować w całości nowe 
zadanie w wyznaczanych przez PFRON terminach  i przekazanych środkach finansowych.
 
Rok 2013.
W 2013 roku oprócz realizowanych w poprzednim roku zadań w ramach Modułu I, program rozszerzono o nowe 
zadania. W Module I dodano zadanie 3 i 4,  dotyczące zakupu i utrzymania sprawności technicznej protezy kończy-
ny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania oraz poszerzono program o Moduł II - dotyczący pomocy w uzy-
skaniu wykształcenia na poziomie wyższym. I właśnie Moduł II cieszył  się największym zainteresowaniem wśród 
osób niepełnosprawnych, ogółem wpłynęło 86 wniosków. Dwa zostały zweryfikowane negatywnie pod względem 
formalnym, pozostałym przyznano dofinansowanie. 

Rok 2014.
W 2014 roku zainteresowanie programem w naszym powiecie było bardzo duże, jeszcze po ostatecznym terminie 
możliwości złożenia wniosków zgłaszały się osoby chcące złożyć wniosek  o dofinansowanie.   

Promocja.
W trakcie obowiązywania programu, w  ramach promocji zadań, rozesłano informacje  o terminach i obszarach jego 
realizacji do wszystkich Urzędów Miejskich i Gminnych powiatu wołomińskiego, a także do ośrodków pomocy spo-
łecznej oraz organizacji pozarządowych związanych z działalnością  na rzecz osób niepełnosprawnych,  działających 
na terenie powiatu. Zamieszczono również informacje o programie na stronie internetowej PCPR i BiP Starostwa 
Powiatowego. Zostały również publikowane artykuły informacyjne o programie w lokalnej prasie. Informacje o pro-
gramie rozpowszechniane były na spotkaniach z organizacjami pozarządowymi. 
Wszystkie wnioski były rozpatrywane na podstawie skali punktowej, indywidualnej oceny i zgodnie z przyjętymi 
przez Realizatora zasadami postępowania w sprawie przyznawania dofinansowań środków PFRON. Brane były pod 
uwagę: zamieszkanie wnioskodawców, w tym na terenach wiejskich oraz aktywność zawodowa lub pobieranie nauki 
w szkołach ponadgimnazjalnych oraz uczelniach wyższych. 
Program cieszy się nadal dużym zainteresowaniem. Mieszkańcy powiatu dopytują się o jego kontynuację. Już od 
początku każdego roku kalendarzowego, zgłaszają się osoby z pytaniami o zasady obowiązujące w danym roku oraz 
termin od którego będzie możliwość składnia wniosków.

Ocena i wnioski. 
Oceniając realizację programu „Aktywny Samorząd” widzimy dużą zasadność w przekazaniu zadań zawartych w 
poszczególnych obszarach programu samorządowi lokalnemu,  który jest najbliżej problematyki osób niepełno-
sprawnych, mieszkańców swojego powiatu. Znając najlepiej potrzeby swoich wnioskodawców można podejmować 

działania służące aktywizacji społecznej osób niepełnosprawnych w ich otoczeniu lokalnym dzięki przekazanym 
przez PFRON środkom finansowym. Program Aktywny Samorząd zapełnił lukę w  planach ujętych w powiatowej 
strategii rozwiązywania problemów społecznych  i programie działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz za-
daniach realizowanych w ramach środków finansowych PFRON przyznanych powiatom zgodnie z algorytmem.

Zestawienia.

Rok realizacji 
programu

Moduł Obszar Ilość dofinan-
sowanych 
wniosków

Kwota dofi-
nansowanych 

wniosków

2012

I

A - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego samochodu 0 0,00 zł
B1 - pomoc w zakupie specjalistycznego sprzętu komputerowego wraz z opro-

gramowaniem
7 24 275,00 zł

B2 - pomoc w zakupie urządzeń lektorskich 6 22 502,24 zł
B3 - pomoc w zakupie urządzeń brajlowskich 2 23 226,60 zł
B4 - dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach progra-

mu sprzętu komputerowego i oprogramowania lub urządzeń lektorskich 
aslbo brajlowskich

0 0,00 zł

C - pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 18 239 300,00 zł
D - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka inwa-

lidzkiego o napędzie elektrycznym
7 20 870,00 zł

E - pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B 0 0,00 zł
F - pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki 

dla osoby zależnej
4 3 003,50 zł

SUMA 44 333 177,34 zł

Rok realizacji 
programu

Moduł Obszar Zadanie Ilość 
dofinan-

sowanych 
wniosków

Kwota 
dofinan-

sowanych 
wniosków

2013

I A 1 - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego sa-
mochodu

2 9 250,00 zł

2 - pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B 2 2 617,00 zł
B 1 - pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania
10 80 192,00 zł

2 - dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach pro-
gramu sprzętu elektronicznego i oprogramowania

0 0,00 zł

C 1 - pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 4 61 650,00 zł
2 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
4 7 372,00 zł

3 - pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczes-
ne rozwiązania techniczne

3 47 444,40 zł

4 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy 
kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne

1 2 846,99 zł

D     utrzymanie aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla 
osoby zależnej

6 7 354,19 zł

II     dofinansowanie lub refundacja kosztów uzyskania wykształcenia na 
poziomie wyższym. 

84 214 530,00 zł

SUMA 116 433 256,58 zł

Rok realizacji 
programu

Moduł Obszar Zadanie Ilość 
dofinan-

sowanych 
wniosków

Kwota dofi-
nansowanych 

wniosków

2014

I A 1 - pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiadanego sa-
mochodu

3 14 930,00 zł

2 - pomoc w uzyskaniu prawa jazdy kategorii B 1 1 125,00 zł
B 1 - pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania
11 68 108,47 zł

2 - dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach pro-
gramu sprzętu elektronicznego i oprogramowania

1 2 000,00 zł

C 1 - pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym 13 174 322,00 zł
2 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego wózka 

inwalidzkiego o napędzie elektrycznym
1 2 000,00 zł

3 - pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczes-
ne rozwiązania techniczne

1 19 895,00 zł

4 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy 
kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania technicz-
ne

0 0,00 zł

D      utrzymanie aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla 
osoby zależnej

5 8 379,09 zł

II       dofinansowanie lub refundacja kosztów uzyskania wykształcenia na 
poziomie wyższym. 

112 317 524,13 zł

SUMA 148 608 283,69 zł

Rok realizacji  Moduł Ilość 
dofinansowanych 

wniosków

Suma Kwota 
dofinansowanych 

wniosków

Suma

2012 I 44 44 333 177,34 zł 333 177,34 zł

2013
I 32

116
218 726,58 zł

433 256,58 zł
II 84 214 530,00 zł

2014
I 36

148
290 759,56 zł

608 283,69 zł
II 112 317 524,13 zł

 
Informacje:
Szczegółowe informacje na temat programu można uzyskać w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Wołominie, przy ul. Legionów 78 tel. 22 766 44 95 (96).
Prosimy też śledzić stronę internetową Centrum www.pcprwolomin.pl oraz witrynę internetową PFRON: 
www.pfron.org.pl

PROGRAM AKTYWNY SAMORZĄD – WSPARCIE DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH Z POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO
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Toczenie, frezowanie, ostrzenie 
narzędzi, CNN, TIG, 3D, koła 
zębate wykonuje TOK-FREZ, 

Wołomin, ul. Łukasiewicza 7, 
tel. /22/ 787-61-80

Układanie glazury terakoty, 
malowanie i inne

tel. 600 798 517, (29) 757 25 30

Brukarstwo   Tanio - solidnie 
Duże doświadczenie, 

Tel. 667-261-828

AGD Sprzedaż pralek 150-350 zł
Transport, gwarancja

Tel. 692 473 743

Parapety zewnętrzne na wymiar. 
Cięcie i gięcie obróbek blacharskich. 

Produkcja nasad kominowych. 
Tel. 502073760

• Zakład kamieniarski nagrobki, 
parapety, schody tel. 502 472 396

• Betoniarstwo Janusz Ostaszyk, Ko-
byłka ul. Ketlinga 4, tel. 602 388 709

• Sprzedam używane z Niemiec pralki, 
lodówki, zmywarki, zamrażarki, 
chłodziarki, rowery i inne. Tel. 502 
188 233

PRACA

USŁUGI

NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

BUDOWLANE

• Docieplanie budynków. Szybko, tanio, 
solidnie. Tel. 502 053 214

•  Futra, zamówienia, przeróbki, reperacje 
skór, 504 535  207

• Sprzedam mieszkanie w Rember-
towie, 45 m kw., dwupoziomowe, 
bezpośrednio, tel. 601 851 504

• Chcesz wreszcie schudnąć zdrowo i bez 
efektu jojo? Zadzwoń 782 765 646, Psy-
cholog, Trener odżywiania

• Psycholog dla dorosłych. 782 765 646
• Szukam pracy. Chałupnictwo: owerlok i 

stebnówka. Tel. 606 733 551 
• Przyjmę do pracy w cukierni z możli-

wością zakwaterowania. Mile widziane 
osoby z praktyką. Telefon kontaktowy: 
502-617-823

• Piekarnia Żytnia zatrudni piekarzy i 
ciastkarzy. Mile widziane świadectwo 
czeladnicze i mistrzowskie. Praca w 
Dąbrówce koło Radzymina. Tel. 29 75 78 
009 wew. 201 lub kom. 601 337 495

• Zatrudnię dekarza tel. 501 296 082
• ZATRUDNIĘ OSOBY DO PRACY W 

CUKIERNI: cukierników lub osoby z 
doświadczeniem przy produkcji ciast. 
Energiczne kobiety do mycia blach i 
sprzątania. Możliwość zakwaterowania. 
Praca w Trojanach. Tel. kontaktowy  502 
617 823

PRZEPROWADZKI
TRANSPORT

www.trans-mart.pl
tel. 22 781-60-03, kom. 601 911 362

Haki, tłumiki, mechanika: 
Zielonka, tel.: (22) 7611026

Sprzedaż węgla, miał, groszek, 
tanio i dobrej jakości. 

Tel. 22 776 25 12, 501 122 370 

Najskuteczniejsze kosmetyki 
odmładzające z naturalnego 

kolagenu. Tel. 795 688 144

HYDRAULIK Pogotowie 24h
pogotowie wodno-kanalizacyjne 24h
instalacje sanitarne c.o., instalacje gazowe
montaż, spawanie, sprawdzanie szczelności
tel. 501 195 176
www.hydraulikbrzuchalski.pl

SKUP, SPRZEDAŻ

Posadzki mixokretem, zacieranie 
mechaniczne. 10 zł za m kw. 

Tel. 797 357 222

Drewno opałowe, klocki 
dębowe. Cena 130 zł za m3.

Tel. 508 193 081 

Drewno opałowe, kominkowe, 
klocki dębowe, brykiet paczkowany 

od 510 zł /tona. 
Atrakcyjne ceny, transport, 

Nadma Jaworówka k. Marek 
Tel. 514 202 038, 882 840 184 

Szklarskie usługi (kompleksowo): 
lustra, ścianki szklane. Nowość! 

Szklane panele kuchenne, 
tel. 608-688-792

Sprzedam dom w centrum 
Radzymina do zamieszkania.

Tel. 501 260 472 

SKUP AUT
Kupię każdy samochód 
osobowy i dostawczy, 
również rozbity i bez 

dokumentów. 

Tel. 789 090 573

BIUROWE

Kancelaria Podatkowa 

Kompleksowa obsługa 
księgowo-podatkowa firm

Warszawa Rembertów 
Al. gen. Chruściela 44

tel. 22 610-28-29
e-mail: biuro@lex-fin.pl

GEODETA
Tel. 793-573-169, 501-310-258

Wołomin, ul. Ujazdowa 14
biuro@geoplan2.pl

Mapy do celów projektowych 
i prawnych, podziały i rozgraniczenia, 

wznowienie granic.

Cyklinowanie, układanie 
parkietów, paneli itp. 

tel: 600-716-938

Naprawa obuwia, napy, szycie 
Wołomin ul. Kościelna róg Reja 
(vis a vis ) ZUS, tel 603 364 508

betonowe, 
metalowe i panelowe
Sprzedaż, montaż. 

Tanio, Szybko, solidnie. 
Tel. 600 551 008

502 381 948

Ogrodzenia 

Hydraulika pełny zakres
Montaż instalacji urządzeń 

gazowych, hydraulika CO 
plastik, miedź, 

tel: 514 166 055
Domowe stacje uzdatniania wody, 

odżelaziacze, odmanganiaczne, 
zmiękczacze i inne

tel. 783 800 800 
Wołomin, ul. Lipińska 82

www.oresmiusz.pl

FILTRY DO WODY
Kasacja samochodów, złomowanie, 
skup złomu, sprzedaż części, napra-
wa samochodów, zbiórka sprzętu 
AGD i RTV. JAN TOKARSKI, Poświęt-
ne, ul. Szkolna 11. Biuro: Wołomin, 
ul. Wileńska 57. Tel./fax: (22) 787-
11-65, 668-46-90-13, 507-01-79-12

KANCELARIA
RADCY PRAWNEGO

sprawy cywilne, rodzinne, 
spadkowe, pracownicze, 

gospodarcze i administracyjne
Rembertów

tel. 514-94-11-94
www.orszewska.pl

AUTO - Gaz
montaż, serwis

MECHANIKA POJAZDOWA
Wieloletnie doświadczenie

FHU "Wiktor"
Trojany 37 B

Tel. 606 992 461
RATY

www.fhu-wiktor.com.pl

SKŁAD WĘGLA  RUDA
Węgiel z polskich kopalń i tańszy 

importowany
Oferujemy: węgiel kostkę, 
ekogroszek, orzech, miał

Transport powyżej 1 tony gratis!

Tel. 507 322 809, 
504 071 374

ANKARO
Ząbki, ul. Górnośląska 40
Tel./fax: (22) 781 72 52

kom. 501-730-682
www.oknaankaro.com.pl

PROMOCJE 
DO 35%

parapety, żaluzje, rolety

OKNA

Pełen zakres usług samochodów 
osobowych i dostawczych. 
Diagnostyka
komputerowa. 

www.robmar.okserwis.pl 
robmarauto@op.pl

Nadma, ul. Kozia Góra 2 
Tel. (22) 799 31 39, 502 242 090
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Restauracja zapewnia:
•	potrawy tradycyjnej kuchni polskiej oraz wybrane potrawy kuchni europejskiej;
•	konkurencyjne ceny (możliwość płatności kartą)
•	profesjonalną i miłą obsługę;
•	dobre warunki lokalizacyjne;
•	bardzo wysoki standard lokalu.

Czynne codziennie od godz. 12.00 do 21.00*, w sobotę: od 12.00 do 24.00*,
w niedzielę: od 11.00 do 22.00, tel. (22) 681 42 01

* do ostatniego gościa

Restauracja 
Akademia Obrony Narodowej 
al. gen Chruściela 103, 00-910 Warszawa
tel. 22 6 813 378, 660 541-635; 661-975-440 
e-mail: restauracja@aon.edu.pl 

Zapraszamy do Restauracji AON
Restauracja – Kasyno Akademickie oferuje szeroki wachlarz usług 
gastronomicznych:
•	 obsługa wycieczek, konferencji, zjazdów, szkoleń, odpraw;
•	 organizacja bankietów, zabaw, uroczystości rodzinnych (urodziny, imieniny, 

wesela, komunie, studniówki;
•	 zabawy sylwestrowe i karnawałowe;
•	dancingi przy muzyce na żywo.
Restauracja posiada  2 duże sale balowe oraz 2 mniejsze (10-20 osób), idealne na 
kameralne spotkania.
Dysponujemy również miejscami noclegowymi. Tel. (22) 681 40 52, 681 43 48 
(recepcja)

Zapraszamy na Zabawę Karnawałową 
31 stycznia 2015r. od godz. 19.00 do 1.00 
Kontakt: tel. 6 814 201, 660 541 635,  661 975 440


